
MUNICIPIO DE ACANCEH
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
21/nov./2024

Clasificación Administrativa
02:08 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2024 Al 30/sep./2024

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

MUNICIPIO

$75,232,814.00 $236,047.43 $75,468,861.43 $47,522,530.21 $47,522,530.21 $27,946,331.22MUNICIPIO

$75,232,814.00 $236,047.43 $75,468,861.43 $47,522,530.21 $47,522,530.21 $27,946,331.22Total del Egreso
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CABILDO$2,905,175.82 $0.00 $2,905,175.82 $2,768,824.73 $2,768,824.73 $136,351.09

PRESIDENCIA $6,376,332.64 $0.00 $6,376,332.64 $184,213.27 $184,213.27 $6,192,119.37

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO $83,333.16 $0.00 $83,333.16 $86,869.70 $86,869.70 -$3,536.54

SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO $18,953,191.00 -$11,952.57 $18,941,238.43 $12,349,870.10 $12,349,870.10 $6,591,368.33

FINANZAS Y TESORERIA $9,737,608.16 -$407,600.00 $9,330,008.16 $4,559,120.35 $4,559,120.35 $4,770,887.81

OBRAS PUBLICAS, DESARROLLO URBANO Y SERVICIOS PUBLICOS $22,932,715.38 $653,570.00 $23,586,285.38 $20,400,733.05 $20,400,733.05 $3,185,552.33

DESARROLLO SOCIAL, HABITAT Y VIVIENDA $364,583.16 $0.00 $364,583.16 $57,309.69 $57,309.69 $307,273.47

PROTECCION CIVIL $256,833.20 $0.00 $256,833.20 $110,796.91 $110,796.91 $146,036.29

EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE $6,646,785.24 $0.00 $6,646,785.24 $2,820,948.02 $2,820,948.02 $3,825,837.22

DESARROLLO AGROPECUARIO $162,249.84 $0.00 $162,249.84 $115,123.00 $115,123.00 $47,126.84

TRANSPORTE $441,249.92 $0.00 $441,249.92 $286,290.60 $286,290.60 $154,959.32

SALUD Y BIENESTAR SOCIAL $639,999.52 $0.00 $639,999.52 $428,317.11 $428,317.11 $211,682.41

TURISMO, MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTOS $483,750.00 $0.00 $483,750.00 $337,014.04 $337,014.04 $146,735.96

PLANEACION Y ADMINISTRACION $882,416.64 $0.00 $882,416.64 $296,147.56 $296,147.56 $586,269.08

JURIDICO $383,416.56 $0.00 $383,416.56 $298,417.62 $298,417.62 $84,998.94

DIF MUNICIPAL $1,703,999.28 $2,030.00 $1,706,029.28 $607,313.43 $607,313.43 $1,098,715.85

PROTOCOLO Y LOGISTICA $619,433.20 $0.00 $619,433.20 $744,954.60 $744,954.60 -$125,521.40

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE $100,833.32 $0.00 $100,833.32 $61,680.33 $61,680.33 $39,152.99

CATASTRO $281,250.00 $0.00 $281,250.00 $213,886.42 $213,886.42 $67,363.58

ACCESO A LA INFORMACION $208,333.20 $0.00 $208,333.20 $204,803.11 $204,803.11 $3,530.09

AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO $1,069,324.76 $0.00 $1,069,324.76 $589,896.57 $589,896.57 $479,428.19
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